
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10» 

 
П Р И К А З  

 
станица  Васюринская 

 
«02» сентября 2024 года            № 109 
 
 

О создании 
комиссии по осуществлению родительского контроля                                      

за питанием обучающихся 
 

 
 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 01.03.2020г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»» и ст. 37 
Федерального закона от 20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», 
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 
питаниядетей в общеобразовательных организациях», Положения о 
родительском контроле организации и качества питания обучающихся: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля за осуществлением 
организации и качества питания обучающихся в МАОУ МО СОШ 
№ 10 имени братьев Игнатовых в 2024-2025 учебном году в 
следующем составе: 
председатель комиссии: 
- Богомолова Н.Н., председатель родительского комитета 
члены комиссии: 
- Лесина Елена Анатольевна, зам. директора по АХР 
- Балалайщикова Татьяна Васильевна, старший повар 
- Бабарина Ирина Александровна, родитель 
- Удалайская Ирина Федоровна, родитель 

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: 



2.1  контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических 
требований к организации питания обучающихся в школе 

2.2  Контроль за качеством и полновесностью порций готовой 
продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за 
организацией приема пищи обучающимися; 

2.3  Обеспечение необходимых условий для соблюдения 
обучающихся правил личной гигиены и санитарного состояния 
пищеблока 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 
сообщения на общешкольных родительских собраниях.  

    
 
 
 
        
 
Директор  школы        С.М. Ефременко 
 
 
 
 
 


		2024-11-25T21:06:03+0300
	Ефременко Светлана Михайловна




